
          Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

                         детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

                                                               Приказ 

 

 

от 23.08.2024                                                                                                                    № 34/2 

  

 «О создании и организации работы бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год» 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в ГБДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель:       С.А. Бугреева - заведующий  

члены комиссии:  М.А. Белова – старший воспитатель    

                               Е.А. Соловьева – воспитатель 

                               Л. Коновалова- кладовщик 

                               О.М. Журавская - медсестра 

2. Бракеражной комиссии работать в соответствии с планом работы бракеражной 

комиссии, утвержденным приказом (Приложение 1) 

3. Членам комиссии: 

 Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты  органолептической оценки 

приготовленной пищи. 

 Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной 

работы. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии  

ГБДОУ, утвержденным заведующим ГБДОУ. 

 

 

 

Заведующий:                       __________________             С.А.Бугреева 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                     к  приказу № 34/2 от 23.08.2024 

                                                                                        

    План работы бракеражной комиссии  

на 2024/2025 учебный год 

Мероприятия Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 
3 раза в год 

заведующий -   Бугреева С.А. 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 
1 раз в месяц м/сестра  

кладовщик – Коновалова Линда 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно 
м/сестра  

кладовщик - Коновалова Линда 

заведующий -   Бугреева С.А.      

Контроль сроков реализации 

продуктов 
1 раз в месяц м/сестра  

кладовщик - Коновалова Линда 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в неделю 
м/сестра  

воспитатели в соответствии с 

графиком 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 
Постоянно 

м/сестра  

заведующий -    Бугреева С.А. 

 

Разъяснительная работа с 

педагогами 
3 раза в год 

заведующий -    Бугреева С.А. 

м/сестра  

 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 
2 раза в год заведующий -    Бугреева С.А. 

воспитатели  

Отчет на Совете по питанию о 

проделанной работе комиссии 
Декабрь, май 

заведующий -    Бугреева С.А. 

 

 


